
TERESINA - PIQuarta-feira, 26 de abril de 2006 - Nº 77

7

DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo 01300.02245/2006-9, de 07 de abril de 2006, e considerando o contido no
Ofício GSF n° 450/2006, de 10 de abril de 2006, da Secretaria da Fazenda, RESOLVE

EXONERAR, APEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MANOEL LUCIANO DE SOUZA
MARQUES, do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual, matrícula n° 166.999-X,
do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 17 de abril de
2006.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 06 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANTONIA ELZA GUALBERTO PRADO MELO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Desenvolvimento de Projetos, da Secretaria da Justiça
e de Direitos Humanos.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 24 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

LETÍCIA MARIA RODRIGUES BORGES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Serviços Gerais, da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 056, de 01 de
novembro de 2005 e seu Anexo Único,

SÔNIA MARIA OLIVEIRA SOUSA BARROS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Serviços Gerais, da Procuradoria Geral do Estado.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 000410/05, de 11 de janeiro de 2005, da Secretaria da Saúde, RESOLVE

EXONERAR, APEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MODESTINA PEREIRA BATISTA, do

cargo efetivo de Atendente de Enfermagem, lotada no Hospital Regional de Corrente –
PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeito retroativo a 01 de dezembro
de 1995.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROSANGELA PESSOA SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, no município de São Pedro do Piauí – PI, da Secretaria da
Saúde.

JÚLIO CEZAR CARNEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Medicamentos Excepcionais, da Secretaria da Saúde.

FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de São Francisco do Piauí –
PI, da Secretaria da Saúde.

JUDITE FONSECA LEAL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, no município de Itaueira – Piauí, da Secretaria da Saúde.

RAIMUNDA DE BARROS COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, no município de Santa Filomena – Piauí, da Secretaria da
Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

MARA ADRIANNINE DOS SANTOS BRITO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de São Pedro do
Piauí – Piauí, da Secretaria da Saúde.

ÂNGELO CIPRIANO SARAIVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Itaueira – Piauí, da Secretaria da
Saúde.

PAULO AFONSO DE ARAÚJO VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de São Francisco do Piauí –
PI, da Secretaria da Saúde.

MARIA HELENA RODRIGUES MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Medicamentos Excepcionais, da  Secretaria da
Saúde.

JENNER EVANGELISTA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

JOAQUIM AGUIAR LUSTOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Santa Filomena – Piauí, da Secretaria
da Saúde.

P. P. 1214


